
Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 46 del 31 luglio 2015 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Accoglimento della proposta del Comune di Savona per il 

sostegno dell’evento culturale denominato “Santuario del 

jazz”. 

 
 

 

 
 
 
 

 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F.F.  

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la 

classificazione e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e 

ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

..”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

-    la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 3 di 5 

 

Premesso che quest’Azienda ritiene di fondamentale importanza favorire la conoscenza delle 

proprie origini che hanno avuto luogo in seguito all’evento dell’Apparizione della Vergine ad 

Antonio Botta, attraverso l’attuazione di un progetto volto sia a incoraggiare la spiritualità 

dell’individuo sia a far comprendere alle generazioni future l’importanza di conservare e di 

tramandare il Patrimonio Culturale pervenutoci nel corso dei secoli; 

 

Ritenuto che quest’ultimo aspetto, non meno di quello “materiale”, è doveroso per la crescita 

della collettività e della formazione dell’individuo, oltre che essere indispensabile per rendere 

migliore la qualità della vita;  

 

Visto che per raggiungere tale obiettivo, questa Azienda ha da tempo profuso particolare 

impegno per valorizzare il Complesso monumentale Santuario di N. S. di Misericordia, mediante 

particolari iniziative culturali, la cui realizzazione è avvenuta in sinergia con le Istituzioni e le 

Associazioni Culturali che operano sul territorio; 

 

Ritenuto che l’iniziativa promossa dal Comune di Savona denominata “Santuario del jazz”, 

costituisce un’importante occasione per promuovere il predetto Complesso, poiché trattasi di 

un’esperienza unica capace di mettere in relazione realtà culturali provenienti da diverse parti del 

mondo;  

 

Visti i riscontri positivi conseguiti negli anni precedenti, in quanto il sunnominato evento ha 

evocato particolari sentimenti che hanno determinato particolari condizioni vantaggiose tali da 

facilitare il raggiungimento degli scopi di questa Istituzione; 

 

Reputato pertanto importante anche per l’anno in corso partecipare all’iniziativa in parola, nel 

cui ambito sarà possibile offrire ai visitatori adeguati strumenti divulgativi mirati a favorire la 

conoscenza della storia di questa Istituzione; 

 

Preso atto della richiesta dell’Assessorato al Decentramento del Comune di Savona, agli atti, 

inerente alla richiesta di un sostegno per la realizzazione della sunnominata iniziativa culturale; 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 4 di 5 

 

Ritenuto pertanto di poter accogliere la proposta del Comune di Savona, provvedendo al 

rimborso del pagamento del noleggio e del montaggio del palco su cui si svolgerà il concerto 

jazz del 7 agosto 2015, eseguiti a cura della Ditta “G Bros S.r.l.” di Savona, che comporta una 

spesa lorda di € 854,00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di accogliere la proposta, agli atti, pervenuta da 

parte del Comune di Savona, per sostenere l’evento culturale denominato “Santuario del 

jazz”che si svolgerà il 7 agosto 2015 e, per l’effetto, di provvedere al rimborso del 

pagamento del noleggio e del montaggio del palco installato sulla piazza del Santuario di 

N. S. di Misericordia, a cura della Ditta “G Bros S.r.l.” avente sede a Savona in Via 

Nazional Piemonte, 3 D/1 - P.IVA n. 01534140098 –, al prezzo lordo complessivo di € 

854,00; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva ammontante a € 854,00, sarà registrata sul conto 

economico n. B0730.03 - “Manifestazioni e celebrazioni” - del Bilancio Economico 

2015 e graverà sul budget del Settore Affari generali e Relazioni Umane dell’Azienda per 

l’anno 2015. 

 

 

 

    

 

IL DIRETTORE F.F. 

                                                (Francesco Cazzato) 

 

                                           ______________________ 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 17/07/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 46 del 31 luglio 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F.  

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

                                                                                                                   Istruttore Direttivo 

                         (Arch. Patrizia Peirano) 

 
      __________________________ 

                                                                               ____________________________ 

 


